Brasileiro de Gestão de Ativos Rodoviários Proativo, Inclusivo, Seguro e Resiliente do
Estado do Espírito Santo". PARTES: A República Federativa do Brasil - RFB e o Estado do
Espírito Santo/ES. INTERVENIENTE: O Banco do Brasil S.A. e o Banco do Estado do Espírito
Santo S.A. - BANESTES PROCESSO Nº: 17944.000262/2025-83. VALOR: US$ 162.400.000,00
(cento e sessenta e dois milhões e quatrocentos mil dólares dos EUA). DATA DE
CELEBRAÇÃO: 13 de outubro de 2025. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da
Fazenda Nacional, FABIANI FADEL BORIN; pelo Estado, o Sr. Governador, JOSÉ R E N AT O
CASAGRANDE; pelo Banco do Brasil, o Sr. Gerente Geral, ROBERTO ANTUNES;